
 
اخبار

نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس مطرح کرد
هیچ بعید نیست که طی یک ماه آینده 

کرونا مجدداً دامن گیر کشور شود

نایــب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمــان مجلس 
شــورای اســامی با بیان اینکه »هیچ بعید نیســت که 
طی یک ماه آینــده کرونا مجــدداً دامن گیر کشــور ما 
شــود«، اظهار کرد: با توجه به فصل ســرما و شــرایط 
موجود افزایش گردش ویروس و شــیوع ســویه های 
 جدیــد کرونا، احتمال شــیوع مجــدد افزایــش یافته 
اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، ســید مرتضی خاتمی 
به ایســنا با اشاره به استمرار شــیوع کرونا در دنیا گفت: 
همانطور که ناظران و کارشناســان داخلی و بین المللی 
تاکید دارند،  خطر شیوع کرونا همچنان باقی است و هیچ 
کسی ادعای پایان کرونا را مطرح نمی کند و خیز کرونا که 
در شرق و غرب دنیا در حال رخداد است، این موضوع 
را به اثبات می رســاند.وی با بیان اینکه »هیچ بعید نیست 
که طی یک ماه آینــده کرونا مجدداً دامن گیر کشــور ما 
شود«، اظهار کرد: با توجه به فصل سرما و شرایط موجود 
افزایش گردش ویروس و شیوع سویه های جدید کرونا، 
احتمال شیوع مجدد افزایش یافته است؛ بنابراین باید خود 
مراقبتی و دیگر مراقبتی مورد توجه همه مردم قرار بگیرد 
و استفاده از ماسک در مجامع عمومی از سر گرفته شود.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تاکید کرد: 
مسئولان ذی ربط باید در این رابطه تدابیر لازم را از نظر 
امکانات و نیروی انسانی فنی و خدمات بستری و سرپایی 
بیندیشند و همچنین از نظر واکسیناسیون در آمادگی کامل 
باشند؛ در این زمینه اخیرا طی نامه ای از طرف کمیسیون 
بهداشــت و درمان به ریاســت محترم جمهوری نوشته 
شد، نسبت به احتمال شیوع مجدد کرونا در کشور و نیز 
 ضرورت تشکیل جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا تاکید 
شــد. امیدواریم با تشــکیل جلسه ســتاد ملی کرونا بر 
مراقبت های ســتادی و همین طور محیطی تاکید گردد.
خاتمی در پاسخ به این پرســش که آیا گزارشی درباره 
میزان آمادگی وزارت بهداشــت در زمینه مقابله با کرونا 
به کمیســیون بهداشت ارائه شده اســت؟ گفت: در این 
رابطه به طور خاص گزارشی به کمیســیون ارائه نشده 
اســت اما اطاع داریم که تاکید شده، دانشگاه های علوم 
پزشکی آمادگی های لازم را داشته باشند. از سوی دیگر 
تجربه ی انباشــته  مقابله با کرونا را داریم و این ســرمایه 

ذی قیمتی است.

سفر ایران در عمان: 
 تهدید و تحریم نمی تواند مسیر توسعه 

و تعالی ملت ایران را متوقف سازد
ســفیر جمهوری اســامی ایران در عمان  گفت: شهید 
سلیمانی فرمانده دلاور مبارزه با تروریسم بود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی نجفی سفیر حمهوری اسامی ایران 
طی سخنانی در جمع دانشجویان دانشکده دفاع ملی عمان، 
همزمان با سالگرد شهادت ســردار سلیمانی، اظهار کرد : 
شهید سلیمانی فرمانده دلاور و سردار مبارزه با تروریسم 
در منطقه بود.نجفی تصریح کرد: شهید سلیمانی به دعوت 
رسمی مقامات عراق به بغداد سفر کرده بود ولی متأسفانه 
آمریکا با نقض مقررات بین المللــی و با مداخله در امور 
داخلی عراق، ایشــان و همرزمانش را به شهادت رساند.
سفیر جمهوری اسامی ایران در عمان  با اشاره به تشییع 
میلیونی پیکر این سرباز رشید اسام و ایران، اظهار داشت: 
سردار سلیمانی در ایران به سردار دلها معروف شد. زیرا 
ایشان عاوه بر ویژگیهای برجسته نظامی، فردی مهربان و 
نجیب و با اخاص بود.نجفی تاکید کرد : تهدید و تحریم 
و تحریکات رسانه ای و سیاسی، هیچگاه نمی تواند مسیر 
توســعه و تعالی ملت ایران را متوقف ســازد. جمهوری 
اسامی ایران ستیزه جو نیست ولی در صحنه بین المللی 
بر اســاس اصول ســه گانه عزت، حکمت و مصلحت، 
 برای اســتقال و اقتدار و پیشــرفت خود، ایســتادگی

 می نماید.

فروشندگان فیلترشکن و وی پی ان 
مجازات می شوند

طبق تصمیمات اخذ شده در کشور، قوه قضائیه موظف 
شده با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطاعاتی و 
سایر دستگاه های ذیربط، با فروشندگان فیلتر شکن ها و 
وی پی ان های غیرمجاز برخــورد قانونی و متخلفین را 
مجازات کند.به گزارش اقتصادسرآمد، طبق تصمیم جدید 
قرار است تولید کنندگان، فروشندگان و توزیع کنندگان  
وی پی ان ها و فیلتر شــکن های غیر مجــاز از این پس 
مشمول مجازات ماده ۷۵۳ قانون مجازات اسامی گردیده 
و در مورد اشخاص حقوقی عاوه بر مجازات مندرج در 
ماده ۷۵۳،  نسبت به شرکت تجاری یا موسسه متخلف، 
لغو امتیاز و تعطیلــی نیز رقم خواهــد خورد.همچنین 
وزارت ارتباطات و فن آوری اطاعات مکلف است به 
طور مستمر نرم افزارهای موضوع این مسئله را شناسایی 
و از دسترس خارج کرده و متخلفین را به دستگاه قضائی 
معرفی نماید و قوه قضائیه نیز با متخلفین طبق مجازات 
پیش بینی شــده در ماده ۷۵۳ قانون مجازات اســامی 
برخورد خواهد کرد.در ماده ۷۵۳ قانون مجازات اسامی 
آمده است که هر شــخصی که مرتکب تولید یا انتشار یا 
توزیع و در دسترس قرار دادن یا معامله نرم افزارهای غیر 
قانونی شود به حبس از نود و یک روز تا یک سال یا جزای 
نقدی از پنج میلیون ریال تا بیست میلیون ریال یا هر دو 

مجازات محکوم خواهد شد.

حضرت آیت الله خامنــه ای در دیدار جمعــی از بانوان 
فرهیخته تاکید کردند: در مســأله  زن موضع ما در قبال 

مدعیان ریاکار غربی مطالبه است؛ دفاع نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد، رهبر معظم انقاب اســامی در دیدار 
صدها تن از زنان فرهیخته و فعال در عرصه های فرهنگی، اجتماعی 
و علمی، با تبیین نگاه مترقی و عادلانه اسام به »زن« در عرصه های 
»جنسیتی و انسانی – حقوقی و تکالیف – مسئولیت پذیری فردی 
و خانوادگی- و نقش و تکالیف اجتماعی« ضربات غرب متجدد به 
زن را اساسی و خائنانه خواندند و تأکید کردند: زن در نقش همسر، 
مظهر عشق و آرامش بخشی و در نقش مادر، مانند حق حیات است 
البته باید توجه کرد که خانه داری به معنای خانه نشینی نیست بلکه به 
معنای اصالت دادن به خانه، در عین فعالیت در عرصه های مختلف 

جامعه است.
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی فراوان از مفاهیم عالی و 
برجسته در سخنان شماری از میهمانان، افزودند: پیشنهاد استفاده از 
زنان فرهیخته، دانشمند، فرزانه و مجرّب در رده های گوناگون تصمیم 
سازی و تصمیم گیری کشور، موضوع مهمی است که ذهن من را نیز 
مدتها است مشغول کرده و ان شاءالله برای آن راه حلی خواهیم یافت.
رهبر انقاب اســامی قبل از تبیین نگاه اسام به زن در عرصه های 
مختلف تأکیــد کردند: موضع جمهوری اســامی در قبال مدعیان 
ریاکار غربــی در مقوله زن، مطالبه گری و هجوم اســت زیرا غرب 
متجدد و فرهنگ منحط غربی در این زمینه واقعاً مقصر است و در حق 
حیثیت و کرامت زن، جنایت کرده است که امیدواریم دیدگاههای 
اسام با تبیین و تکرار مناسب از زبان و قلم نخبگان و فرهنگیان زن، 

حتی در افکار عمومی غرب اثر بگذارد.
حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به آیات قرآن مجید، تساوی زن 
و مرد در نگاه انسانی و جنسیتی را جزو مسلمات اسام برشمردند 
و گفتند: در ارزش گذاری اسامی و انسانی،  هیچ تفاوتی میان جنس 

زن و مرد نیست.
ایشان حقوق و تکالیف زن و مرد در اســام را متفاوت اما متعادل 
خواندند و افزودند: تفاوت هایی در طبیعت زنانه و مردانه وجود دارد 
که در مسئولیت پذیری فردی در خانه و اجتماع اثرگذار است و طبعاً 

زن یا مرد نباید برخاف این طبیعت رفتار کند.
رهبر انقاب تکالیــف زن و مرد در جامعه و مســائل اجتماعی را 
»وظایفی یکسان اما در نقش ها و شکل های متفاوت« برشمردند و 
افزودند: به عنوان مثال در دفاع مقدس، زنان و مردان هر دو، البته در 
نقش های متفاوت مکلف به دفاع بودند که زنان اگر نه بهتر از مردان، 

حداقل مثل آنان به این وظیفه دشوار عمل کردند.
رهبر انقــاب در نوعی جمع بنــدی گفتند: برخــاف نظام عمیقاً 
مردسالار سرمایه داری غربی، در اسام هم زن و هم مرد در مسائلی، 
برجســته و برخوردار از امتیازات قانونی، فکــری، نظری و عملی 
هستند اما غربی ها به دروغ، مردسالاری ذاتی خود را به اسام نسبت 

می دهند.
ایشان با اشاره به مبنای اصلی نظام سرمایه داری یعنی برتری سرمایه 
بر انسان گفتند: در این دیدگاه هر کسی بتواند بیشتر ثروت اندوزی 
کند، ارزش ماهوی بیشتری دارد و طبعاً با توجه به خصوصیات مردان 
در سرمایه اندوزی، نظام سرمایه داری، نظامی مردسالارانه می شود.

حضرت آیت الله خامنه ای »عرصه کار« و »نگاه لذت جویانه به زن« 
را دو سوءاستفاده اساسی غرب از زن دانستند و گفتند: هدف اصلی 
مطرح شدن مســئله آزادی زنان در غرب، کشــاندن آنها از خانه به 

کارخانه بود تا از زنان به عنوان نیروی کار ارزان استفاده شود.
ایشــان جنجال آزادی بردگان سیاهپوســت در جنگ های خونین 
داخلی امریکا در قرن ۱۹ را نمونه دیگری از تقلب و سوءاســتفاده 
نظام سرمایه ای از مضامین ارزشمند دانستند و افزودند: در آن ماجرا 
نیز سرمایه داران شمال امریکا، سیاهپوستان مزارع جنوب را به اسم 

آزادی به شمال کشیدند و با دستمزدهای کم آنان را به کار گرفتند. 

رهبر انقاب نگاه لذت جویانه را دیگر ضربه اساســی غرب به زن 
خواندند و گفتند: در این ماجرای واقعاً غم انگیز، نظام سرمایه داری 
با استفاده از انواع روش ها، زن را قانع می کند که منفعت و ارزش او 
در رفتاری است که جذابیت های جنسی اش را برای مردان کوچه و 
خیابان، برجسته تر و بیشتر کند و این، بزرگترین ضربه به حیثیت و 

جایگاه زن است.
حضرت آیت الله خامنه ای تاش زنان غربی بــرای الگو قرار دادن 
و اصالت دادن به خواســته های مردان را، نتیجه نگاه مردسالارانه 
نظام سرمایه داری دانستند و تأکید کردند: برخاف این نگاه منحط، 
پروردگار در قرآن کریم زن را الگوی مردان می نامد و می فرماید زن 
نوح و زن لوط الگوی مردان و زنان کافرند و زن فرعون و حضرت 

مریم الگوی همه زنان و مردان مؤمن.
ایشان با اشــاره به آمار و واقعیاتی که حتی مراکز رسمی کشورهای 
غربی اعام می کنند، ادعای غرب درباره دفــاع از حقوق زنان را، 
نهایت وقاحت نامیدند و گفتند: آزادی ادعایی نظام ســرمایه داری 
عین »اسارت و اهانت« به زن است و انســان شرم می کند از برخی 

ماجراها در غرب حتی نام ببرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشتباه خواندن نگاهی که آزادی ارتباط 
زن و مرد در غرب را موجب سیر شدن چشم و دل مردان و کاهش 
مشــکات زنان می داند، افزودند: همین ارتباطات آزاد، باعث صد 
برابر شــدن حرص و هوس مردان غربی شده اســت به گونه ای که 
خودشــان هم می گویند تعرض به زنان و دختران عاوه بر خیابان 
و محیط کار و محیط درس، به تشــکیات منظم و آهنین ارتش هم 

کشیده و روز افزون شده است.
رهبر انقاب گفتند: تجارت و برده داری جنســی، شکســته شدن 
همه حد و مرز های اخاقی و عرفی و قانونی کردن مســائلی مانند 
همجنس بازی که در همه ادیان الهی حرام است و افتضاحات دیگر، 
نتایج نگاه و فرهنگ غرب به زن است بنابراین اجتناب شدید از نگاه 

غربی در مقوله زن، از واجبات عملی است.
رهبر انقاب با ابراز خرســندی از حضور متکثر زنان دانشــمند، 
فرزانه و مؤمن در کشور، تبیین و افشــای نگاه فاجعه آمیز غرب به 
مسئله جنسیت و زن را کاری ضروری خواندند و گفتند: با استفاده 

از ارتباطات مجازی، نگاه اســام به مســئله زن و مرد را در قالب 
گزاره های کوتاه و گویا و ابتکارهایی مانند هشتگ ســازی ، تنظیم و 
به تشنگان این حقایق بخصوص در کشورهای اسامی عرضه کنید.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشــان، مسئله 
خانواده و نقش زن در آن را مورد توجه قرار دادند و گفتند: تشکیل 
خانواده بر اســاس یک قانون عام در آفرینش یعنی قانون زوجیت 
اســت، این نگاه در نقطه مقابل تضاد هگلی و مارکسیستی است که 
می گوید حرکت ناشی از تضاد است چرا که در منطق اسام، حرکت 
از جمله ادامه نسل برخاسته از زوجیت و همراهی است که این نظریه 

نیاز به کار جدی و اساسی دارد.
ایشان علت تعیین ضابطه و قانون برای زوجیت و تشکیل خانواده 
در اسام و ســایر ادیان الهی را جلوگیری از اغتشاش و بی قاعدگی 
دانســتند و افزودند: رعایت این ضوابط موجب سامت خانواده و 

جامعه می شود چرا که خانواده سلول تشکیل جامعه است.
رهبر انقــاب در تبیین نقش زن در خانــواده، زن را به گلی و عطر 
خوشبو و هوای تنفس در فضای خانه تشبیه کردند و گفتند: چنانچه 
زن در خانه داوطلبانه مایل به انجام کار باشــد، اشکالی ندارد اما به 
تصریح روایات، زن در خانه همچون یک کارگر نیست که دیگران 

بتوانند او را به انجام کار وادار کنند.
ایشــان دو نقش اصلی زن در خانه را نقش مادری و نقش همسری 
برشمردند و افزودند: زن در نقش همسری مظهر عشق و آرامش برای 
مرد است که نمونه هایی از درخشش این نقش در کتابهای شرح حال 

همسران شهدا برجسته است.
حضرت آیت الله خامنه ای در برشمردن خصوصیات نقش مادریِ زن، 
گفتند: در نقش مادری، زن صاحب حق حیات است چرا که فرزندان 
خود را متولد می کند و با عشــقی بی بدیل آنها را پرورش می دهد، 
ضمن اینکه مادران بیش از همه عامل انتقــال عناصر هویت ملی و 

افشاننده بذرهای ایمان و اخاق در فرزندان هستند.
رهبر انقاب، مهمترین و اصلی تریــن وظیفه زن را دو نقش مادری 
و همســری، یعنی نقش خانه داری خواندند امــا تأکید کردند: البته 
خانه داری به معنی خانه نشــینی و پرهیــز از تدریس، مجاهدت و 
فعالیتهای سیاسی و اجتماعی نیست بلکه یعنی زن هر کار دیگری که 

ذیل اصالت خانه داری امکان و به آن عاقه داشت، بتواند انجام دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکــه خانواده بدون حضور 
و احساس تکلیف زن قابل اداره شــدن نیست و برخی گره ها جز با 
سرانگشت ظریف زن باز نمی شود، افزودند: همچنانکه هیچ زنی در 
تقدم حفظ جان فرزندش با فان کار اداری، تردید ندارد در اهمیت 
تربیت اخاقی و ایمانی فرزند نیز تردیدی نیست و چنانچه زن ناگزیر 

از انتخاب یکی از دو عرصه باشد، خانواده مهمتر است.
ایشــان البته برخی کارهای اجتماعی را فریضه هایی برتر از هر کار 
دیگری دانستند و گفتند: گاهی اهمیت یک فریضه حتی از حفظ جان 

فرزند، همسر و پدر و مادر هم بالاتر است.
رهبر انقاب وضعیت خانــواده در غرب را متاشــی خواندند و 
افزودند: این خطر، صدای اعتراض متفکران خیرخواه و مصلح غربی 
را نیز بلند کرده است اما سرازیری فروپاشــی تدریجی خانواده در 

غرب به قدری تند است که امکان توقف یا اصاح آن وجود ندارد.
رهبرانقــاب در بخش دیگری از سخنانشــان به مســئله حجاب 
پرداختنــد و گفتنــد: حجــاب بی تردید یک ضرورت شــرعی و 
خدشه ناپذیر است اما این ضرورت خدشه ناپذیر نباید موجب شود 
کسانی که به صورت کامل حجاب را رعایت نمی کنند به بی دینی یا 

ضدانقابی متهم شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: چند سال قبل در یکی از سفرهای 
استانی و در جمع علمای آن منطقه گفتم که چرا خانمی را که قدری 
موهایش بیرون و به تعبیر رایج بدحجاب و در واقع، ضعیف الحجاب 
است، متهم می کنید در حالی که در استقبال مردمی شماری از خانم 
ها چنین حجابی داشتند. اینها زنان و دختران خودمان هستند که در 

مراسم دینی و انقابی هم شرکت می کنند.
ایشان با یادآوری تجلیل های ســابق خود از حضور زنانی با ظواهر 
مختلف در مراســم های مناجات و راز و نیاز با پروردگار در شبهای 
قدر، خاطرنشــان کردند: من به آن اشــکها حســرت می خوردم و 
می گویم ای کاش می توانستم مانند آن دختر و زن جوان اشک بریزم.
رهبر انقاب اسامی افزودند: ضعف حجاب، کار درستی نیست اما 
موجب نمی شود آن فرد را از دایره دین و انقاب خارج بدانیم همه 

ما هم نقص هایی داریم که باید تا حد امکان آنها را برطرف کنیم.
حضرت آیــت الله خامنه ای خدمــات جمهوری اســامی به زنان 
را مقوله ای مهم و فراموش نشــدنی دانســتند و خاطرنشان کردند: 
پیش از انقاب، زنان فرزانه، دانشــمند و اهل تحقیق انگشت شمار 
بودند اما انقاب موجب رویش انبوه زنان فرهیخته شــد به نحوی 
که دانشــجویان دختر از پسر در برخی سالها پیشــی گرفته و تعداد 
بسیار زیادی از زنان در شــاخه های مختلف علم و فناوری مشغول 
کار هستند. ایشان درخشش دختران ایران در میادین جهانی ورزش 
را عرصه دیگری از پیشــرفت های پس از انقاب زنان برشمردند و 
افزودند: بهترین تبلیغ برای حجاب این است که دختر ورزشکار ما 
قهرمان می شود و پرچم کشورش را در مقابل دوربین های بین المللی 
بالا می برد آن هم در حالی که با حجاب بر روی ســکوی قهرمانی 

ایستاده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تاش های فراوان در قضایای 
اخیر علیه حجاب، خاطرنشان کردند: چه کسی در مقابل این تاشها و 
فراخوانها ایستادگی کرد؟ خود زنها بودند که ایستادند، آن هم در حالی 
که بدخواهان امیدشان به همین زن های اصطاحاً بدحجاب بود تا 
کشف حجاب کنند اما زنان این کار را نکردند و در دهان تبلیغ کننده ها 

وفرستندگان فراخوان زدند.
ایشان در بیان آخرین نکته با ابراز تأسف از ظلم به زنان در بعضی از 
خانواده ها گفتند: گاهی مردان با تکیه به توان جســمی خود به زنان 
ظلم می کنند که در این موارد برای حفــظ خانواده قوانین مربوط به 
خانواده باید آنچنان محکم و قوی و حامی طرف مظلوم باشد که مرد 
قادر به ظلم کردن به زن نباشــد، البته مواردی نیز وجود دارد که زن 

ظلم می کند که اندک و محدود است.

رهبر انقلاب:بکارگیری زنان فرهیخته در مراکز تصمیم سازی مسئله مهمی است

کسا نی که  حجاب کامل  ندارند متهم  به  بی  دینی  نکنید
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ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
آمریکا در اولین نشست خبری سال 
میادی جدید، به سوالات خبرنگاران 
درباره موضوعات مرتبط به ایران پاســخ داد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، ند پرایس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری 
که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه این 
کشور منتشر شده است، در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که آیا از جزئیات تاش های مشترک جهت 
ترغیب اتحادیه اروپا به اعمال تحریم های بیشتر 
علیه ایران با خبر اســت که آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا در تمــاس تلفنی با همتای 
جدید اسراییلی اش به آن اشاره کرده بود، گفت: 
ما مدام در ایــن زمینه اقداماتی انجــام داده و از 
اختیارات مان اســتفاده کرده ایم تا مانع سرازیر 

شدن و عرضه فناوری پهپادی ایران به دیگر کشورها در سراسر جهان، از جمله روسیه شویم. 
بدون پیش بینی آنچه در آینده رخ خواهد داد، من اطمینان دارم که اقدامات بیشتری در این زمینه انجام خواهیم داد.پرایس ادامه داد: 
ما شاهد همین رویکرد از بسیاری از متحدان اروپایی مان هم بوده ایم. هر کشور اروپایی اختیارات منحصر به فرد خودش را دارد، 
اتحادیه اروپا هم به همین شکل است. وظیفه ما این است که میان این اختیارات و قابلیت ها هماهنگی ایجاد کنیم. گاهی ما اقداماتی 

انجام می دهیم که کمی متفاوت است اما در تمامی موارد، این اقدامات تکمیل کننده دیگری هستند.
عاوه بر این، خبرگزاری اوکراین فرم به نقل از پرایس نوشت: ما درباره تهدید فناوری پهپادی ایران و اشاعه این فناوری به کشورهای 
دیگر از جمله روسیه با شرکای اسراییلی مان صحبت  کرده ایم.او افزود که این موضوع در رایزنی های هفته های اخیر جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا و ایال هولاتا، مشاور امینت داخلی رژیم صهیونیستی مطرح شده بود.ادعای واشنگتن و متحدانش مبنی 
بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین با ارائه پهپادهای جنگی »شاهد« به آن، از سوی مقامات ایران و روسیه رد شده 
است.مقامات روسیه می گویند، این کشور از پهپادهای ساخت داخل در جنگ اوکراین استفاده می کند و اتهامات علیه روابط روسیه 

و ایران را »بی اساس« خوانده اند.
در همین راستا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری این هفته اش در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در 
آغاز سال نوی میادی، بر اساس اخبار منتشر شده شاهد دور جدیدی از بمباران و حمات به اوکراین هستیم و در این ارتباط طرح 
اتهاماتی از سوی مقامات اوکراین علیه ایران  در رسانه ها بار دیگر مطرح شده نظر جمهوری اسامی ایران در مورد این اظهارات و 
اتهامات چیست و از سوی دیگر با توجه به اینکه دور اول مذاکرات ایران و اوکراین در مورد ادعاهای مطرح شده از سوی مقامات 
این کشور برگزار شده آیا زمانی برای برگزاری دور دوم تعیین شده است یا نه، بیان کرد: ما در ارتباط با تحولات اوکراین و اتهاماتی 

که مشخصا علیه ایران وارد می شود بارها دیدگاه خودمان را در سطوح مختلف بیان کردیم. 

جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
به ریاســت معاون اول رئیس جمهور 
برگزار و تصمیمات لازم برای جهش 
در اجرای کریدور ترانزیتی شمال-جنوب و توسعه 
زنجیــره ارزش نفت و گاز اتخاذ شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد مخبر در این جلسه با اشاره 
به جامعیت سیاســت های کلی اقتصــاد مقاومتی 
و اختیارات ســتاد فرماندهی گفت: این ســتاد از 
ظرفیت ها و اختیارات ویژه ای برای حل مســائل 
کشور برخوردار اســت که باید حداکثر استفاده را 
از آن انجام دهیــم.وی افزود:طرح های منتخب و 
اولویت دار اقتصاد مقاومتی توسط دبیرخانه ستاد 
به صورت مستمر و شــبانه روزی پیگیری خواهد 
شد و در صورت بروز موانع و نیاز به تسهیل گری، 
در جلسات صحن ستاد مصوبات لازم را خواهیم 
داشت.مخبر اضافه کرد: دولت مصمم است که طرحهای اولویت دار اقتصاد مقاومتی که منجر به تحول آفرینی و تقویت اقتصاد و بهبود 
معیشت مردم می شود را دنبال نماید و به نتیجه برســاند.معاون اول رییس جمهورهمچنین با اشــاره به طرح جهش کریدور ترانزیتی 
شمال – جنوب خاطرنشان کرد: ظرفیت ها و موقعیت استثنایی کشور برای توسعه ترانزیت، مزیتی خدادادی و بسیار ارزشمند است و 
ضرورت دارد با برنامه ریزی دقیق و تاش حداکثری، روند تکمیل و بهره برداری از این کریدور را تسریع کنیم.در این جلسه که وزرای 
امور اقتصادی و دارایی، نفت، صنعت، معدن و تجارت، نیرو، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس 
کل بانک مرکزی نیز حضور داشتند، دبیر ستاد گزارشــی از فعالیتهای دبیرخانه از آغاز سال ۱۴۰۱ در جهت شناسایی طرح های اولویت 
دار کشور ارایه کرد و سپس دو طرح اولویت دار و تحول آفرین مورد بررســی قرار گرفت.بر این اساس طرح »جهش کریدور ترانزیتی 
شمال« جنوب شامل ۶ اقدام و پروژه زیرساختی توسط وزارت راه و شهرسازی و طرح »توســعه زنجیره ارزش نفت و گاز« شامل ۱۶ 
پروژه کان توسط وزارت نفت، ارائه و تصویب گردید.طرح »جهش کریدور ترانزیتی شمال جنوب« با توجه به اهمیت توسعه ترانزیت 
ریلی کشور به عنوان یکی از محورهای راهبردی در ایجاد تجارت پایدار و مقاوم سازی اقتصاد تصویب شد و ذیل ماده ۱۲ سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی به مفهوم »توسعه پیوندهای راهبردی و وابستگی متقابل تجاری با کشورهای منطقه« قرار می گیرد.احداث و تکمیل 
۵ پروژه زیرساختی در کریدور شمال جنوب و یکپارچه ســازی مدیریت ترانزیت و افزایش بهره وری، ۲ محور اصلی این طرح است.

همچنین طرح »توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز« با توجه به اهمیت توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز به عنوان یکی از محورهای راهبردی 
در ایجاد امنیت انرژی و مقاوم سازی اقتصاد تصویب شد و ذیل مواد ۱۳ و ۱۵ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی به مفهوم »کاهش خام 
فروشی و افزایش و پایدارسازی درآمدهای زنجیره نفت و گاز« قرار می گیرد.ارتقاء و بهینه سازی ۷ پالایشگاه، احداث ۳ پتروپالایشگاه، 
 اجرای ۲ طرح تامین خوراک پتروشــیمی و احداث ۴ واحد بزرگ پتروشــیمی در تکمیل زنجیره ارزش بالادستی، ۴ محور اصلی این

 طرح است.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا

 دیپلماسی هنوز بهترین راه رسیدن
 به هدف مان در زمینه برجام است

مخبر جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی

 دولت به دنبال تحول آفرینی و بهبود
 معیشت مردم است 
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